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*Projektin nimi

Korttelimessu

Linkki työtilaan / dokumentaatioon

 

Ohjelma

*Organisaatio .. Kallion seurakunta

Projektinumero 2203

Osaprojekti

Omistaja Reina Riikka

Projektipäällikkö
Kautonen Saimi

Toinen projektipäällikkö
Salmela Annmari

Projektityyppi Palvelukehitysprojektit

Raportointijakso 60 päivää

Erikseen rahoitettava Hyväksytty

Rahoituslähde Tarveharkintainen määräraha

ICT-projekti

Lisää liitetiedosto

Kuvailu

Projektin lyhyt kuvaus

Korttelimessu-projektin tavoitteena on luoda liikuteltavan messun rakenteet palvelemaan helsinkiläisiä itäisen kantakaupungin alueella
tuomalla jumalanpalveluselämä osaksi kasvavia asuinalueita ja kulttuurikeskittymiä. Erityisesti projektin tarkoituksena on löytää
mielekäs tapa tehdä messua Alppilan ja Konepajan alueella sekä Kalasatamassa. Alppilan kirkosta luopuminen haastaa meitä
jatkamaan jumalanpalveluselämää alueella uusilla rakenteilla ilman omaa kirkkotilaa. Tarkoituksena ei ole luoda etukäteen hiottua
messua vaan lähteä aidosti rakentamaan seurakuntalaisten kanssa heidän tarpeitaan vastaavaa jumalanpalveluselämää.
Korttelimessu-projekti toimisi alkuunpanevana mahdollistajana jumalanpalveluselämän järjestämiselle muualla kuin omissa
tiloissamme. 

 Korttelimessu-projekti koostuu kahdesta eri suunnittelun osasta. Ensimmäinen osa on vapaaehtoisten ja seurakuntalaisten
osallistaminen ja jumalanpalveluselämän suunnitteleminen sekä yhteistyökumppanitahojen kanssa neuvotteleminen ja yhteisten
synergiaetujen löytäminen. Lopputuloksena säännöllinen messuelämä alueilla, joilla ei ole omaa kirkkotilaa. Toinen osa on taas
konkreettinen liikuteltavan Korttelimessu-välineistön kasaaminen, joka mahdollistaa pistemäistenkin tapahtumien järjestämisen hyvällä,
tarkoituksenmukaisella ja toimivalla kalustolla mukaan lukien soittimet, äänentoisto, telttakatos ja ehtoollisvälineet. 

Rajaukset

Hankkeen tavoitteena ei ole sinänsä kehittää jumalanpalveluselämää sisällöllisesti vaan mahdollistaa erilaisia messuja alueella
rakenteellisesti.
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Osallistuvat organisaatiot

Organisaatiot

1 .. Kallion seurakunta

2 .. Paavalin seurakunta

3 .. Herttoniemen seurakunta
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Projektin tausta ja kytkentä strategioihin

Kirkko Helsingissä -strategia

1 5. Strategian visio: Kasvava kristillinen helsinkiläinen yhteisö olla, tulla ja toimia.

2 2. Olemme merkityksellinen nuorille aikuisille.

3 1. Toimimme monikielisenä hengellisenä yhteisönä.

Digistrategia

Kuvaile projektin taustaa ja kytkentää strategiaan, myös seurakunnan tai yksikön omaan strategiaan

Kallion ja Paavalin seurakunnilla on molemmilla omat katedraalikirkkonsa, mutta uusien asuinalueiden ja keskuksien myötä ne eivät
palvele kaikkia alueella asuvia ja oleskelevia. Kallion seurakunnalla ei kesästä 2025 lähtien ole kirkkotilaa Alppilan alueella ja siksi nyt
olisi loistava ajankohta lähteä rakentamaan alueen vanhojen ja uusien aktiivien kanssa messua yhteistyökumppaneiden tiloihin.

Uusilla asuinalueilla näkyvä toimiminen on muodostunut selkeäksi haasteeksi kirkolle Helsingissä, erityisesti tilanteissa, joissa omia
tiloja toiminnalle ei ole. Kahden vuoden kokemukset Kalasataman alueella toimimisesta ovat osoittaneet ihmisten kaipuun seurakunnan
perinteisen toiminnan ääreen (esim. perhekerhot, yhteislaulutilaisuudet, tapahtumat). Yhteinen messu on seurakunnan toiminnan ydin ja
yhteinen juhla. Kallion seurakunnassa on pitkät perinteet strategiselle valinnalle lähteä toimimaan alttarilta käsin ja tämän hankkeen
myötä toiminta laajenisi myös kirkon seinien ulkopuolella. 

Messut kutuisivat erityisesti nuoria aikuisia perhemessujen kautta sekä aluelliset pistemmäiset messut kohdistuisivat jo valmiisiin
kulttuurikeskittymiin. Yksi mahdollinen yhteistyökumppani olisi Helsingin kaupungin Tiivistämö Suvilahdessa. Se toimi vuoden 2024
Maailma kylässä tapahtuman messupaikkana ja kokemukset olivat hyvin myönteiset. Säännöllinen tilan käyttö tukisi myös tätä toimintaa
ja monipuolistaisi messuelämää ja palvelisi myös monikielisiä messuyhteisöjä.

Messuelämä seurakunnan omien tilojen ulkopuolella liittyy myös kiinteästi Helsingin seurakuntayhtymän kiinteistö- ja tilastrategioihin.
Kun etenkin kirkkotiloista luovutaan, meidän tulee löytää uusia tapoja tarjota alueen ihmisille toimintaa ja kokoontumispaikkoja. Toiseksi,
uudet ja kasvavat asuinalueet jäävät yhä useammin ilman seurakunnan omia tiloja. Messuelämän ketterä vieminen
yhteistyökumppaneiden tilojen avulla näille alueille tulee olemaan tulevaisuutta tulevina vuosina. Hyvin valmistellut rakenteet ja
valmistautuminen muutokseen madaltavat myös työntekijöiden kynnystä mahdollistaa toimintaa muuallakin kuin seurakunnan omissa
tiloissa.
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Lisää liitetiedosto

Projektin lisätiedot

Lisätiedot

Konepajan ja Kalasataman alueiden messutoimintaa kehitetään yhdessä Paavalin seurakunnan kanssa. Mustikkamaan alueella taas
Kallion ja Herttoniemen seurakunnat toimivat yhdessä.

Resurssien osalta rahoitusta myönnettäessä sovittiin, että vähennys suhteessa haettuun määrään kohdistetaan henkilöstökuluihin
(projektipäällikön palkka) ja toimintaan budjetoitu raha pysyy hakemuksen mukaisena.
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